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معاون فنی جهاد کشاورزی 
ساوه از رکوردگیری بزرگ ترین 
انار این شهرستان خبر داد و 
افزود: یکــی از باغداران این 
برداشت  به  موفق  شهرستان 
اناری به وزن یک کیلو و 773 
گرم و محیط 51 سانتی متر شد 
و رکورد بزرگ ترین انار تولیدی 

را به نام خود ثبت کرد.
تصریح  خلیلــی  محمودرضا 
کرد: این انار که در منطقه آق دره 
ساوه برداشــت شده از نوع ملس 

تبریزی است.
وی ادامــه داد: تولیدکننــده 
ایــن انار بیــش از 15 ســال به 
صورت حرفه ای بــه کار باغداری 
مشــغول بوده و از سال 86 پس 

از ســرمازدگی شدید باغ های انار 
موفق به احیای مجــدد باغ های 

خود شده است.
مدیریت  پشــتکار،  خلیلــی 
آبیاری منظــم، تغذیه  اصولــی، 
مناســب، بکارگیــری دانش  روز 
کشــاورزی و عمل به توصیه های 
کارشناســان را از دلایل موفقیت 

این باغدار عنوان کرد.
وی گفت: پیش بینی می شود 
امسال 150 هزار تن انار از باغ های 

ساوه برداشت شود.
وی گفت: ملس ممتاز ســاوه، 
یوســف خوانی،  تبریــزی،  ملس 
پوست نازک و انار تابستانه و آلک 
عمده ترین ارقام انار تولیدی ساوه 

را شامل می شوند.

جمعی از خیران شهرستان 
خوی در ســال 1371 اقدام به 
تأسیس بیمارستان و دانشگاه 
علوم پزشــکی خیریه ای در 
که  کردند  شهرســتان خوی 
هنوز پس از 23 سال این مرکز 
درمانی به بهره برداری نرسیده 

است.
خیران خوی ساخت بیمارستان 
آیت الله العظمی  نــام  بــه  خیریه 
خوئی)ره( با پیش بینی اولیه یک 
هــزار تختخــواب را در زمینی به 
وســعت 37 هکتار در اردیبهشت 

ماه سال 71 آغاز کردند.
کم بودن کمک هــای خیران 
موجب شد که مسئولان منطقه و 
اعضای هیئت مدیره این بیمارستان، 
ادامه ساخت این مجموعه عظیم 
را در ســال 1389 بــه دســت 
دولت بســپارند و بــه این ترتیب 
عملیات ساخت این بیمارستان با 
کاهش ظرفیت آن به بیمارستان 
250تختخوابی به دانشــگاه علوم 

پزشــکی و خدمات بهداشــتی و 
درمانی آذربایجان غربی واگذار شد.
حســین ســیوانی فرمانــدار 
شهرستان خوی با اشاره به گذشت 
بیش از دو دهه از آغاز روند ساخت 
بیمارســتان آیت الله خوئی)ره( و 
بی نتیجه مانــدن اتمام این طرح 
اظهار کرد: براســاس توافق انجام 
شده بین هیئت امنای بیمارستان، 
و  درمــان  و  بهداشــت  وزارت 
آموزش پزشکی و با پیگیری های 
نماینده مردم و مسئولان استان و 
شهرستان، بقیه عملیات احداث این 
بیمارستان با استفاده از اعتبارات 
وزارت بهداشــت و درمان تکمیل 

می شود.
منصور محمودزاده مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان خوی 
نیز گفت: حدود 500 میلیارد ریال 
اعتبار برای اتمام پروژه بیمارستان 
آیت الله خوئی)ره( این شــهر نیاز 
اســت که امســال در این رابطه 

اعتباری تخصیص نیافته است.

رکورد بزرگ ترین انار در ساوه
 به ثبت رسید

بیمارستان خوی پس از 23 سال 
همچنان منتظر تکمیل است

اعضای بدن دانش آموز پایه 
ششم ابتدایی مصادف با روز 
دانش آموز به بیماران نیازمند 

اهدا شد.
خانواده سیدعلیرضا رمضانی 
12 ســاله از دانش آموزان مرکز 
آموزش اســتثنایی یاســوج که 
دچار عفونت مغزی شده بود در 
اقدامی اعضای بدن فرزند خود را 

به بیماران نیازمند اهدا کردند.
ایــن دانش آموز پایه ششــم 

ابتدایی چند روز گذشــته دچار 
عفونت مغزی شد و پزشکان قادر 
به معالجه او نبودند. مسئول پیوند 
دانشــگاه علوم پزشــکی یاسوج 
گفت: با تلاش تیم پیوند اعضای 
دانشــگاه های شــیراز و یاسوج 
دو کلیــه، کبــد و دو قرنیه این 
دانش آموز برای اهدا به نیازمندان 

جدا شد.
ساسان عباسی اهدای اعضای 
بدن علیرضا را بیســت و یکمین 

مــورد اهدایی در ســال جاری 
دانست و گفت: بیش از 90 درصد 
از بیماران مرگ مغزی کهگیلویه 
و بویراحمدی اعضای بدن خود را 

اهدا می کنند.
مدیرکل آمــوزش و پرورش 
کهگیلویــه و بویراحمــد نیز با 
صدور پیامی از این اقدام خانواده 
ســاکن  رمضانی  ســیدعلیرضا 
روســتای مهریان یاسوج تقدیر 

کرد.

ساری- خبرنگار کیهان:
معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران بر لزوم ذخیره سازی سوخت دوم کشاورزی برای مقابله 

با پدیده ال نینو تأکید کرد.
ســیدمحمد جعفری معاون سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: 
با توجه به کاهش دمای هوا، امکان وقوع خســارت در واحدهای تولیدی 
بخش کشــاورزی وجود دارد و به باغداران توصیه می شود، در زمان فنی 
تعیین شــده نسبت به برداشــت مرکبات اقدام کنند تا شاهد خسارتی 
همچون سال 86 نباشیم. وی خاطرنشان کرد: با توجه به وضعیت جوی 
مکاتباتی با مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها و اتحادیه های تولیدی 
بخش کشــاورزی انجام شد تا به واحدهای تولیدی اعلام شود نسبت به 
دوگانه ســوز کردن واحدهای تولیدی و ذخیره سوخت دوم با هماهنگی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان اقدام کنند. معاون برنامه ریزی 
و امور اقتصادی ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران در ادامه از افزایش 
تسهیلات سرمایه در گردش کلزا از 20 میلیون ریال به 30 میلیون ریال 
خبر داد و افزود: با توجه به اهمیت زیاد و افزایش تولید این محصول در 
کشور و رسیدن به خودکفایی در استحصال روغن، هماهنگی های لازم با 

بانک کشاورزی برای این امر صورت گرفته است.

کرج- خبرنگار کیهان:
کرج  در  نیکــوکاری  فرد 
2 میلیــارد و 50 میلیون ریال 
بین  توزیع  برای  لوازم التحریر 
نیازمند کمیته  دانش آمــوزان 

امداد البرز اهدا کرد.
مدیرکل کمیته امداد استان البرز 
گفت: این اقــلام بین دانش آموزان 
تحت حمایت و دانش آموزان نیازمند 
غیرتحــت حمایت کــه از طریق 
مدارس معرفی خواهند شد توزیع 

می شود.
علی سالار کیا افزود: هم اکنون 

به همت خیرین تمام ایتام نیازمند 
اســتان البرز در قالــب طرح اکرام 
دارای چنــد حامــی هســتند و 
برنامه ریــزی لازم بــرای حامی دار 
شدن ســایر دانش آموزان نیازمند 
غیرتحت حمایت غیر یتیم که دارای 
می باشند  کارافتاده  از  سرپرســت 
نیز در قالب طرح محســنین انجام 

شده است.
وی اظهار کرد: طرح اکرام ایتام 
در استان البرز به شکوفایی رسیده 
اســت و چند ســالی است در بین 
خانواده هــای تحت حمایت کمیته 

امداد یتیم بدون حامی وجود ندارد.
سالارکیا تصریح کرد: در استان 
البرز بیش از 23 هزار حامی، حمایت 
ایتام تحت حمایت کمیته امداد را 

برعهده دارند.
وی از مردم نوع دوســت و خیر 
این استان خواست تا با این نهاد در 
و  توانمندسازی محرومین  راستای 

نیازمندان همکاری کنند.
مدیرکل کمیته امداد اســتان 
برخــورداری دانش آموزان  از  البرز 
تحت حمایت کمیته امداد از امکانات 

موسسات آموزش آزاد خبر داد.

معاون وزیر جهاد کشــاورزی از اختصاص 
3هزار هکتار از اراضی آبادان به پرورش ماهی 

خبر داد.
حســن صالحی با اشاره به اجرای طرح 550 هزار 
هکتاری در خوزستان افزود: 3 هزار هکتار از این اراضی 
به امر پرورش و توســعه ماهی اختصاص یافت ضمن 
آنکه موضوع پرورش ماهی در کنار کانال های آبرسانی 
این طرح نیز برای کل استان در دستور کار به منظور 

برنامه ریزی قرار گرفت.

وی بــا بیان اینکه در زمــان حاضر موضوع آبزی  
پروری از صید در دنیا پیشی گرفته است، گفت: برای 
برنامه ششم توسعه، تولید و پرورش 200 هزار تن ماهی 
در قفس را هدف گذاری کرده ایم که سهم بسیار خوبی 
از آن در خلیج فارس مربوط به استان خوزستان است.
صالحــی تصریح کرد: به طور میانگین در هر 20 
کیلومتر از سواحل جنوبی کشورمان یک اسکله صیادی 
و یا بندر صیادی داریم که شــامل 70 بندر صیادی و 

120 لنگر صید می شود.

فهیمه حمزه نژاد دانش آموز 
دبیرستان علوم سیرجان قادر 
است، متون درسی و یا هر متن 
دیگر را بــه عکس یا به چپ 

بنویسد و یا بخواند.
وی اظهار کرد: متون انگلیسی، 
یا عربی را هم همین طور به راحتی 

از چپ یــا به عکــس می خواند 
و می نویســد. فهیمــه حمزه نژاد 
دانش آموز سال چهارم است، وی 
این استعداد را از بچگی داشت و 
برخی اوقات مادر فهیمه نوشته های 
او را جلو آیینه می گرفتند تا خوانده 

شود.

نیکوکاران شــهر اوز لارستان در جنوب استان فارس هزینه 
ســاخت و راه اندازی سه ایستگاه مطالعه کتاب در این شهر را به 

حساب نهاد کتابخانه های عمومی کشور واریز کردند.
رئیس نهاد کتابخانه های عمومی لارســتان گفت: هزینه هر ایستگاه 
مطالعه 17 میلیون و 430 هزار ریال است که این نیکوکاران برای سه واحد 
آن جمعا مبلغ 52 میلیون و 230 هزار ریال به حساب نهاد کتابخانه های 
کشور واریز کردند.محمد معتمدیان گفت: این سه ایستگاه در بیمارستان 
امیدوار، بانک ملی مرکزی و ترمینال مســافربری اوز مستقر می شوند و 
در هفته کتاب و کتابخوانی به بهره برداری می رسند.معتمدیان اظهار کرد: 
نهاد کتابخانه های کشور به هر ایستگاه یک هزار جلد کتاب اهدا خواهد 
کرد که شــهروندان اوز می توانند در مکان های ذکر شــده آنها را مطالعه 
کنند و یا به امانت ببرند و به ایستگاه برگردانند. هفته کتاب و کتابخوانی 

از هفدهم تا بیست و چهارم آبان ماه جاری است.

عملیات گازرســانی به روستاهای قوچان 
آغاز شد.

فرماندار شهرستان قوچان گفت: گازرسانی به 34 
روستای این شهرستان در محدوده روستاهای شفیع 

تا ینگه قلعه با 140 میلیارد ریال اعتبار آغاز شد.
علیرضا قامتی افــزود: در این طرح 47 کیلومتر 
شــبکه اتصال اجرا و ســه هزار انشــعاب گاز نصب 

می شود.
وی با پیش بینی پایان این طرح تا دو سال آینده 

افزود: با بهره برداری از این طرح 2100 خانوار با 7500 
نفر جمعیت به شبکه گاز شهری متصل می شوند.

قامتی گفت: شهرســتان قوچان شامل دو بخش 
مرکزی و باجگیران است که تاکنون 90 روستا با بیش 
از 20 خانوار جمعیت در بخش مرکزی به شبکه گاز 
متصل هستند و با بهره برداری از طرح گازرسانی به 
این 34روستا، روســتاهای برخوردار به 124 روستا 
افزایش می یابد اما بخش باجگیران هنوز به شــبکه 

گاز شهری متصل نیست.

آغاز گازرسانی به 34 روستای قوچان
همدان- خبرنگار کیهان:

همزمان با برگزاری دهمین نمایشگاه الکامپ 
در همدان از دو طرح بومی شــامل خودروی 
الکترونیک- خورشیدی و ربات پرنده در محل 

نمایشگاه بین المللی این شهر، رونمایی شد.
در مراسم رونمایی از این طرح ها، رئیس دانشگاه 
بوعلی ســینای همدان گفت: خودروی الکترونیکی- 
خورشــیدی »یوشــیتا« برای حرکت از باتری برقی 
اســتفاده می کند و بر روی سقف آن پنل خورشیدی 
تعبیه شده که هنگام حرکت انرژی خورشیدی را جذب 

و تبدیل به الکتریسیته می کند.

وی ادامه داد: این خودرو که با ترکیب الکتریسیته 
و خورشیدی ساخته شده در خاورمیانه نمونه ای ندارد.

منصور غلامی اظهار داشت: طرح ربات پرنده نیز 
با پروانه های کوچک شبیه هلی کوپتر، از زمین به طور 
عمــودی بلند شــده و در جهت های مختلف حرکت 
می کند. وی یادآور شد: نیروی محرکه این ربات پرنده، 
باتری الکتریکی است که بر روی آن نصب شده و در 
مجموع 50 دقیقه زمان پرواز دارد و از طریق سیستم 

کنترل زمینی، برنامه ریزی و حرکت می کند.
وی اضافــه کرد: ربات مذکــور مجهز به دوربین 

فیلمبرداری بوده و امکان حمل و نقل بار را دارد.

دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری گیاهان دارویی و طب سنتی 
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: ایران رتبه نخست 

کشت گل  محمدی را در دنیا به خود اختصاص داده است.
محمدحســن عصاره، در شهرکرد اظهار داشــت: هم اکنون بیش از 
11هزار هکتار از زمین های کشور، به کشت گل  محمدی اختصاص دارد.

وی تاکید کرد: 90 درصد عطرهای تولیدی در دنیا، از اسانس  گل های 
معطر تولید می شود که گل  محمدی سهم زیادی در تولید اسانس عطرها 
را دارد.عصاره افزود: از هر 10 تا 15هزار مترمربع کشــت گل  محمدی، 
یک لیتر اسانس تولید می شود.وی تصریح کرد: هر لیتر اسانس تولیدی 

از گل  محمدی، 10 هزار تا 22 هزار دلار ارزش دارد.
دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری گیاهان دارویی و طب سنتی معاون 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری بیان داشت: گل  محمدی نیاز کمی 
به آب دارد و با توجه به کمبود منابع آب و خشکســالی های اخیر کشت 
این گل از صرفه اقتصادی برخوردار است.وی اضافه کرد: گل  محمدی را 

می توان در مناطقی با میانگین بارش سالانه 200 میلیمتر کشت کرد.
بــه گــزارش ایرنا، گل  محمدی در مناطق مرتفع و خشــک ایران با 
ارتفاع دو تا سه هزار متر از سطح دریا کشت می شود.استان های اصفهان 
)کاشان(، کرمان، کرمانشاه، فارس و آذربایجان شرقی از مناطق مهم کشت 
گل  محمدی در کشور است.تولید یک لیتر اسانس گل  محمدی نیازمند 
اســتفاده از چهار تن گلبرگ بوده که به همیــن دلیل جزو محصولات 

بسیار گرانبهاست.

بناب - خبرنگار کیهان: 
فرماندار بناب گفت: کاهش آب چاه های کشاورزی و شور شدن 

آب آنها باغات و کشاورزی بناب را تهدید می کند.
ولی الله فرج اللهی با بیان اینکه کیفیت و کمیت آب های زیرزمینی بناب 
همچنان در حال افت است، افزود: شرایط منابع آب بناب از وضعیت بحران 

عبور کرده و به یک تهدید جدی تبدیل شده است.
فرج اللهی با اشاره به وضعیت بارندگی در شهرستان گفت: تاکنون 45 
میلی متر بارندگی در شهرستان اتفاق افتاده که در مدت مشابه سال قبل 
که 136 میلی متر بود کاهش محسوسی را شاهد هستیم.وی با اشاره به 
انسداد چاه های غیرمجاز خواستار استمرار آن شد. فرماندار بناب به آمار 
نگران کننده وجود چاه های غیرمجاز در منطقه نیز اشــاره و تصریح کرد: 
از 50 هزار حلقه چاه غیرمجاز در حاشــیه دریاچه ارومیه تعداد 4 هزار و 
770 حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان بناب قرار دارد و با توجه به اینکه 
3 هزار و 140 حلقه چاه مجاز در این شهرستان وجود دارد، تعداد و آمار 

چاه های غیرمجاز بیشتر از چاه های مجاز و دارای پروانه است.

رشت - خبرنگار کیهان:
بیش از 50 درصد حجم مخزن سد آیت الله بهجت شهر بیجار 

شهرستان رشت آبگیری شد.
مدیرعامل آب منطقه ای گیلان با اعلام این خبر اظهار داشت: با توجه 
به بارندگی های اخیر و افزایش قابل ملاحظه آب های ورودی به سد شهر 
بیجار، در حال حاضر بیش از 50 درصد حجم این سد آبگیری شده که 
امید است با مدیریت بهینه بتوانیم آب آشامیدنی مناسب را در آینده ای 
نزدیک در اختیار مردم استان گیلان قرار دهیم. سیف اله آقابیگی در ادامه 
افزود: حجم کل مخزن ســد آیت الله بهجت شهر بیجار شهرستان رشت 
105 میلیون متر مکعب بوده و این سد در افق طرح، آب آشامیدنی بیش 

از 70 درصد ساکنان استان گیلان را تامین می کند.

اصفهان - خبرنگار کیهان:
استاندار اصفهان با اشاره به سیاست محرومیت زدایی گفت: 
استان هایی که به عنوان استان برخوردار شناخته شده اند به دلیل 
عدم اختصاص منابع مالی دچار مشکلات زیادی شده اند و اصفهان 

یکی از همین استان هاست.
رسول زرگرپور افزود: استان اصفهان با لفظ برخوردار بودن امروز دچار 
چالش های فراوانی اســت و به دلیل عدم اختصاص منابع مالی فرسوده 
شده است به عنوان مثال شبکه فاضلاب شهر اصفهان با حدود 40 سال 
عمر، مستهلک شده و نیاز به نوسازی دارد. استاندار اصفهان با بیان اینکه 
متوازن ســازی امکانات در شهرها جزو برنامه دولت است. وی با تاکید بر 
نیازمند بودن استان اصفهان به منابع مالی تصریح کرد: نیازهای مردم در 
شهرهای مختلف شناسایی شده و با دعوت از مدیران مربوطه در خصوص 

برطرف شدن این مشکلات تصمیم گیری خواهد شد.

تنها بازمانده گله غربی درنای ســیبری به 
منطقه فریدونکنار مازندران وارد شد.

سرپرست روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط 
زیست مازندران گفت: تک درنای سیبری از زیستگاه 
زادآوری سیبری از مسیر روسیه، قزاقستان و آذربایجان 
به فریدونکنار مازندران مهاجرت و حدود چهار ماه از 
سال را با تغذیه در محدوده دامگاه های سنتی از باران 

و سرخ رود  و فریدونکنار زمستان گذرانی می کند.
میــلاد بهرامی افزود: درنای ســیبری از انواع در 
معرض خطر درناها و دارای ســه جمعیت مســتقل 
چین، هند و ایران هستند. وی گفت: زیستگاه زادآوری 

درناهای سیبری در نواحی شرق سیبری، نواحی غرب 
سیبری و مهاجران به چین و ایران است.

تالاب پنج هزار و 400 هکتاری فریدونکنار علاوه بر 
تنها قطعه درنای سفید، پذیرای سایر پرندگان مهاجر 
نیز اســت که همچون سال های گذشته این تالاب را 

برای زمستان گذرانی خود انتخاب کرده اند.
مهاجرت پرندگان بــه پناهگاه های حیات وحش 
مازندران بــه خصوص به تالاب بین المللی میانکاله و 
تالاب فریدونکنار آغاز شــده و هر ساله افزون بر یک 
میلیون و 500 هزار پرنده تالاب های مازندران را برای 

زمستان گذرانی انتخاب می کنند.

امور شــهرداری ها  معاون 
در ســازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشور از اختصاص 
قیر رایگان به شــهرهای زیر 
20هزار نفر جمعیت برای انجام 

فعالیت های عمرانی خبر داد.
علی نوذرپور با اشاره به اینکه 
اکنون جمعیت شهری 26 برابر و 
جمعیت روســتایی سه برابر شده 

است، اظهار کرد: تغییراتی که در 
جمعیت کشــوری صورت گرفته، 
مدیریت شهری را با وضعیت خاص 
و پیچیده ای مواجه کرده که باید در 
نظام مدیریت کشور به این موضوع 

توجه شود.
وی با اشاره به اینکه 36 درصد 
جمعیت شــهری کشور در هشت 
کلان شهر کشور متمرکز هستند، 

تصریح کرد: یک هزار و 240 شهر 
در کشور وجود دارد که یک سوم 
جمعیت شــهری در هشت نقطه 
متمرکــز اســت و از یــک توزیع 
نامتوازن و وضعیت عدم تعادل در 

جمعیت مواجه هستیم.
معــاون امور شــهرداری ها در 
سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور با اشاره به اعتبارات و منابع 

مالــی دولت و موضــوع مدیریت 
شــهری، گفت: از مجموع مصارف 
بودجه کشــور در طول سال های 
84 تــا 92 تنهــا 21 درصد کل 
مصارف بودجه کشور عمرانی هزینه 

شده است.
وی افزود: در سال 90 بودجه 
عمرانی شهرداری های کشورمعادل 
40 درصــد کل اعتبارات عمرانی 

کشور بوده و در سال جاری این رقم 
به 50 درصد رسیده است.

نوذرپور بامقایسه بودجه عمرانی 
شهرداری ها نسبت به بودجه عمرانی 
اســتان ها گفت: نسبت این بودجه 
در ســال 90 دو برابر و در ســال 
94 حدود 6 برابر شــده که نشان 
می دهد، مقوله مدیریت شهری به 
عنوان موتور محرک توسعه ملی باید 

مورد توجه قرار گیرد.
وی خاطرنشــان کرد: ســال 
گذشته بالغ بر 600 میلیارد تومان 
اعتبــار برای تامین ماشــین آلات 
عمرانــی و خدماتــی و قیــر به 
شهرداری های کمتر از 50 هزار نفر 
جمعیت در نظر گرفته شد که این 
رقم در سال جاری به 700میلیارد 

تومان افزایش یافته است.

معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور:

36 درصد جمعیت شهری کشور در ۸ کلان شهر متمرکز هستند

در نمایشگاه الکامپ همدان انجام شد

رونمایی از خودروی یوشیتا خورشیدی و ربات پرنده

اهدای 2 میلیارد ریال لوازم التحریر به دانش آموزان نیازمند

درنای سیبری برای زمستان گذرانی وارد فریدونکنار شد

اختصاص 3 هزار هکتار از اراضی آبادان به پرورش ماهی

دانش آموز شگفت انگیز سیرجانی
 برعکس می نویسد و می خواند!

آبگیری50درصد
سدآیتاللهبهجتبیجاررشت

آمادهباشجهادکشاورزیمازندران
برایمقابلهباپدیدهآلنینو

ساری - خبرنگار کیهان:
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران از پیشنهاد 

بسته 30 میلیارد دلاری برای تهاتر کالا با ترکمنستان خبر داد.
محمدپورعمران با اشاره به توافق انجام شده بین ایران و ترکمنستان 
در زمینه تهاتر گاز با کالا، گفت: قرار اســت بخشــی از پول گاز وارداتی 

ایران از ترکمنستان به صورت کالا به این کشور صادر و پرداخت شود.
وی با اشاره به اینکه ایران سالانه حجم بسیار زیادی از گاز ترکمنستان 
را خریداری می کند، افزود: قرار شــده که ایران در قبال بخشــی از پول 
گاز وارداتی از ترکمنســتان به این کشور کالا و همچنین خدمات فنی و 
مهندســی و یا سرمایه گذاری مشترک انجام دهد، که این فرصت بسیار 

خوبی را برای شرکت های مازندرانی فراهم می کند.

تهاتر30میلیارددلاریکالا
باترکمنستان

ایرانرتبهنخستکشتگلمحمدی
دردنیاراداراست

فرماندار:

افزایششوریآب
چاههایکشاورزیبنابراتهدیدمیکند

جانشین معاون خدمات شــهری شهرداری کرج گفت: چند 
دستگاه یخچال و کمد لباس برای کارتن خواب ها و آسیب دیدگان 

اجتماعی در نقاطی از این شهر فراهم می شود.
»اصغر نصیری« افزود: این طرح با هدف جمع آوری و توزیع کمک های 
انســان دوستانه به نیازمندان اجرا می شــود. بر این اساس، یک دستگاه 
یخچال و کمد لباس بزودی در ابتدای ورودی خیابان تهران به ســمت 
بلوار شورا نصب می شود تا افراد نیکوکار با قرار دادن انواع میوه، شیرینی، 
غذا و لباس در آنها به افراد بی خانمان و نیازمند کمک کنند و آنان را از 

خطر گرسنگی و سرمازدگی مصون نگه دارند.
این مسئول شهری تصریح کرد: علاوه بر این، گرمخانه شهرداری کرج 
از ابتدای فصل پاییز بازگشــایی شده و درهای آن به روی کارتن خواب ها 
و بی خانمان ها گشوده شده است. این مکان ظرفیت پذیرش 100نفر در 
هر شــب را دارد و با یک وعده غذای گرم، لباس، مقدمات اســتحمام و 
سایر خدمات بهداشتی از مهمانانش استقبال می کند. نصیری کارتن خوابی 
را عامل بســیاری از مشکلات اجتماعی و امنیتی دانست و تاکید کرد: با 
نصب یخچال و کمد لباس در نقاط پرتردد شــهر، جلوه ای زیبا از حس 
نوع دوستی و دستگیری از نیازمندان در جامعه به تصویر کشیده می شود.

کارتنخوابهایکرج
صاحبیخچالوکمدلباسمیشوند

اهواز - خبرنگار کیهان: 
بیماری هــای  متخصــص 
درمانی  آموزشــی  مرکز  ریوی 
امام خمینی)ره( اهواز گفت: وجود 
عوامل حساسیت زا در فضا موجب 
از  تنفسی پس  بروز مشــکلات 
بارندگی می شود که ضرورت دارد 
افراد در این شرایط از منزل خارج 

نشوند.
حشــمت الله توکل اظهار داشت: 
در فصل پاییز طی چند ســال اخیر 
در خوزستان و به خصوص شهر اهواز 
با موج نســبتا بزرگی از تشدید علائم 
بیماری های حساســیتی و تنفســی 
مواجه شــده ایم که عمدتا به صورت 

آلرژیک و  آسم بروز کرده اند.
وی ادامه داد: معمولا در خوزستان 
از اولین بارندگی در پاییز به مدت سه 
هفته این مشکلات تنفسی ادامه دارد 
و بــه مرور زمان این شــرایط کاهش 

پیدا می کند.
ایــن متخصــص بیماری هــای 
ریوی عنوان کرد: یک ســری عوامل 
حساســیت زا در فضا وجود دارد که با 
اولین بارش باران فعال شده و در این 
شرایط برخی افراد به خصوص بیمارانی 
که دارای مشکلات زمینه ای از جمله 
آسم، آلرژی و بیماری قلبی هستند، 

دچار مشکلات تنفسی می شوند.
توکل افزود: هنگام بروز مشکلات 
تنفســی در بارندگی توصیه می شود 
افــراد به درمان خودســرانه نپردازند 
و بــه هیچ وجه بــرای کاهش علائم 
مشکلات تنفسی بدون دستور پزشک 
از داروهــای گیاهی و اســپری های 

استنشاقی استفاده نکنند.
وی اظهــار کــرد: چنانچه علائم 
مشکلات تنفسی حاد باشد، لازم است 
فرد به اورژانس مراجعه کند.اورژانس 
بیمارستان امام خمینی)ره( اهواز نیز با 
ارائه خدمات لازم برای درمان بیماران 

تنفسی آمادگی دارد.
متخصص بیماری های ریوی مرکز 
آموزشی درمانی امام خمینی)ره( اهواز 
توصیه کرد: در این روزها و همچنین 
شــرایط گرد و خــاک از منزل خارج 
نشــوید و در غیر ایــن صورت حتما 
از ماسک مناسب و فیلتردار استفاده 
کنیــد. همچنین در معــرض عوامل 

محرک مثل هوای سرد قرار نگیرید.

بیماران تنفسی 
اهواز از درمان 

خودسرانه ناشی 
از بارندگی

 پرهیز کنند

اسلامشهر - خبرنگار کیهان: 
فرماندار شهرستان اسلامشهر اظهار کرد: در سال جاری مبلغ 
50 میلیارد ریال از محل اعتبارات قانون مالیات بر ارزش افزوده 
و عوارض آلایندگی برای روستاهای فاقد دهیاری در شهرستان 

اسلامشهر اختصاص یافته است.
حقیقی افزود: با پیگیری های به عمل آمده، این میزان اعتبار اختصاص 
یافته، در قالب 11 پروژه دســتگاه های راه و شهرســازی، آب و فاضلاب 
روستایی، ورزش و جوانان و بنیاد مسکن در سطح روستاهای این شهرستان 
هزینه خواهد شد. وی بیان کرد: علی رغم محدودیت های مالی دولت در 
ســال جاری و اختصاص اعتبارات مربوط به مصوبات سفر رئیس جمهور 
به شهرســتان، تاکنون مبلغ 11 میلیارد تومان از محل اعتبارات تملک 
دارائی های شهرستان برای اجرای پروژه های عمرانی نیمه تمام اختصاص 
یافته است. حقیقی افزود: با توجه به اختصاص 13 میلیارد و 600 میلیون 
تومان اعتبار از محل اعتبارات ماده 180 استانی به شهرستان اسلامشهر، 
توزیع آن در بخش های مربوطه، که عمدتا از طرح های نیمه کاره شهرستان 
اســت انجام شد. وی با بیان اینکه،  مبلغ 5 میلیارد تومان نیز برای ادامه 
اجرای طرح فاضلاب شهری اختصاص خواهد یافت، تاکید کرد: توجه به 
آب آشــامیدنی کشاورزی یکی از اولویت های مهم دولت بشمار می رود و 
بخش قابل توجهی از اعتبارات برای رفع مشکلات حوزه آب و فقر سفره های 

زیرزمینی اختصاص یافته است.

اختصاص50میلیاردریالاعتبار
بهروستاهایاسلامشهر

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: اکنون نیمی 
از مدارس روستایی استان با حضور دانش آموزان دختر و پسر در 

یک کلاس و به صورت مختلط اداره می شود.
براتعلی خاتمی در نشســت شــورای آموزش و پرورش استان اظهار 
کرد: اگر بخواهیم ایــن کلاس های مختلط درس را که حدود 500 باب 
است، تفکیک کنیم به 750 معلم دیگر نیاز داریم.وی همچنین به کمبود 
اعتبارات تخصیصی در بخش ســرویس های مرکزی مدارس اشاره کرد و 
گفت: پارســال 10 میلیارد ریال به این بخش اختصاص یافته بود و حال 
آنکه هزینه ســرویس ها 17 میلیارد و 500 میلیون ریال شــد و اکنون 
آموزش و پرورش بابت خدمات پارسال 7/5 میلیارد ریال به سرویس های 
روستایی بدهی دارد.وی افزود: همین  امر باعث شده برخی از سرویس ها 
تمایلی به تمدید قرارداد همکاری با ما نداشــته باشــند و این ما را دچار 
مشکل کرده است. خاتمی سرانه تخصیصی به مدارس شبانه روزی را نیز 
بســیار اندک خواند و گفت: کل اعتبار اختصاص یافته به این حوزه تنها 
برای غذای 15 روز دانش آموزان کفایت می کند که انتظار داریم در سهم 

اعتباری تخصیصی به این بخش تجدیدنظر شود.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

نیمیازمدارسروستاییخراسانشمالی
مختلطادارهمیشود

نیکوکارانشهراوزهزینهساخت
3ایستگاهمطالعهراپرداختند

ساری - خبرنگار کیهان: 
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان 
جهاد کشــاورزی مازنــدران گفت: قیمت 
پیشنهادی سازمان جهاد کشاورزی مازندران 
برای خرید پرتقال از باغداران دو هزار و 500 

تومان است.
عزیزاله شهیدی فر با اشاره به اینکه حجم تولید 
مناسب پرتقال در مازندران با وجود گرما، بارندگی، 
ســیل و تگرگ در استان رضایت بخش است و از 
وضعیت مطلوبی برخوردار است، اظهار کرد: تولید 
مرکبات در اســتان به ویژه پرتقال از نظر حجم و 

اندازه مناسب و رضایت بخش است.
وی با بیان اینکه با توجه به تولید مرکبات در 

استان، ضرورت دارد در بحث ساماندهی مرکبات 
بویژه پرتقال برای ارســال به ســایر اســتان ها و 
صــادرات به خارج از کشــور برنامه ریزی صورت 
گیرد، افزود: باید صادرکنندگان و دســتگاه های 
اجرایی  کمک کنند تا پایداری تولید در مرکبات 

حفظ شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران با بیان اینکه دولت و وزارت 
جهاد کشــاورزی در تامین میوه شب عید سبد 
خانوارها، پرتقــال را لحاظ کردند، گفت: حمل و 
تامین این محصول بیشتر مواقع از مازندران است.
وی تصریح کرد: بر این اســاس وزارت جهاد 
کشــاورزی مکاتبه ای مبنی بر میزان نیاز پرتقال 

برای شــب عید بــه تمامی ســازمان های جهاد 
کشاورزی ارسال کرد.

شهیدی فر گفت: باید بررسی های میدانی برای 
تعیین میزان مرکبات استان ها صورت گیرد و بحث 

خرید این محصول در استان پیگیری شود.
معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران ادامه داد: ســازمان تعاون 
روستایی مباشر خرید تامین پرتقال شب عید است.
شــهیدی فر در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به بارش باران و سرمای چند درجه ای در 
استان خاطرنشــان کرد: سرما مشکل چندانی را 
برای مرکبات ایجاد نمی کند و باغداران نگران این 

موضوع نباشند.

2500 تومان قیمت پیشنهادی برای خرید پرتقال از باغداران مازنی

تیم دانشجویی هوافضای دانشگاه صنعتی اصفهان، رتبه چهارم 
در بخش فضای باز )Outdoor( مسابقه بین المللی ریز پرنده های 

بدون سرنشین آلمان )IMAV 2015( را کسب کرد.
این تیم با عنوان »آذرخش« در این رقابت ها که سپتامبر 2015 و با 
حضور 17 تیم در شهر آخن آلمان برگزار شد با یک پرنده چهار موتوره 
شرکت کرد.تیم آذرخش متشــکل از جواد پورمحمد، مهدی کاوه، مینا 
نظریان ســامانی و نیما عرفانی جزی از دانشکده های مهندسی مکانیک 
و مهندسی برق به سرپرستی دکتر مهدی نیلی احمدآبادی عضو هیئت 
علمی دانشــکده مهندسی مکانیک این دانشگاه در این دوره از مسابقات 
شرکت کرد.مســابقه بین المللی ریزپرنده های بدون سرنشین آلمان هر 
سال با حضور کشورهایی از جمله هلند، فرانسه، روسیه، چین، سنگاپور، 
برزیل و ایران باحمایت و مشارکت سازمان هوافضای اتحادیه اروپا و مرکز 
تحقیقات بین المللی ارتش آمریکا برای نمایش پیشرفت ها و دستاوردهای 

کشورهای مختلف برگزار می شود.

برتریدانشجویاندانشگاهصنعتیاصفهان
درمسابقهریزپرندههایآلمان

در روز دانش  آموز

اعضای بدن دانش آموز 12 ساله به بیماران نیازمند اهدا شد

استاندار:

اصفهاننیازمندمنابعمالیاست


